
 

 

  

 
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190162 

 

 

1/8 

Smlouva o vypracování analýzy 

pro OPŽP 2021 – 2027 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Občanský zákoník“), (dále jen „Smlouva“), 

 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Sídlo: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

IČO: 00164801 

Zastoupený: Ing. Jaroslav Michna – ředitel odboru fondů EU 

Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Ivona Kristiánová – odbor fondů EU, oddělení financování 

a Technické pomoci fondů EU 

Monika Rylichová – odbor fondů EU, oddělení financování 

a Technické pomoci fondů EU 

Bankovní spojení: ČNB Praha 1 

Číslo účtu: 7628001/0710 

(dále jen „Zadavatel“ na straně jedné) 

 

a 

 

Zpracovatel analýzy: Martin Hanel 

Sídlo: Na Hroudách 2 230, 288 02 Nymburk 

IČO: 02187400 

Bankovní spojení: mBank 

Číslo účtu: 670100-2206505767/6210 

Zapsaný v živnostenském rejstříku, úřad příslušný podle živnostenského zákona: 

Městský úřad Nymburk 

(dále jen „Zpracovatel analýzy“ na straně druhé) 

 

(Zadavatel a Zpracovatel analýzy společně jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní 

strana“) 

 



 

 

  

 
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190162 

 

 

2/8 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Od roku 2014 sužuje Českou republiku sucho a nedostatek vody. V kontextu probíhající 

klimatické změny se očekává vyšší četnost výskytu sucha, povodní i vysokých teplot. 

Díky intenzivní práci Zadavatele se podařilo připravit a schválit strategické dokumenty 

týkající se jak adaptace na sucho, tak na klimatickou změnu celkově. V těchto 

dokumentech je definována řada vhodných opatření, která by nyní měla být začleněna 

do podporovaných aktivit OPŽP 2021 – 2027. Vzhledem k tomu, že sucho je pro Českou 

republiku poměrně nové téma, jehož význam nebyl při sestavování aktivit a opatření 

v minulém programovém období ještě znám, uzavírají Smluvní strany tuto Smlouvu, 

jejímž předmětem je zpracování nezávislé odborné analýzy k posouzení těchto nových 

skutečností, jak dále uvedeno. 

 

2. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Účelem Smlouvy je úprava práv a povinností Smluvních stran při zpracování 

nezávislé odborné analýzy.  

2.2. Předmětem Smlouvy je závazek Zpracovatele analýzy zpracovat nezávislou 

odbornou analýzu pro podrobné stanovení podporovaných aktivit v rámci OPŽP 

2021 – 2027 pro oblast zmírňování negativních dopadů sucha a předcházení 

stavu nedostatku vody (dále jen „Analýza“). Cílem Analýzy je definovat vhodné 

aktivity a opatření vedoucí ke zmírnění negativních dopadů sucha v kontextu 

změny klimatu, které budou obsaženy ve SC 2.4 Podpora přizpůsobení 

se změnám klimatu, prevence rizik a odolnosti vůči katastrofám. Součástí Analýzy 

bude též návrh specifikace podporovaných aktivit, analýza absorbční kapacity, 

návrh vhodných indikátorů a další podklady potřebné pro konstrukci programového 

dokumentu.  

Součástí Analýzy mimo jiné bude: 

• Vstupní analýza OPŽP 2014 – 2020, která přinese informace o příčinách 

nedostatečného stavu čerpání prostředků v minulém programovém období 

a povede k definování aktivit pro nový specifický cíl zaměřený na adaptaci 

na probíhající klimatickou změnu v období 2021 – 2027. 

• V rámci vstupní analýzy budou provedeny konzultace se zaměstnanci 

státních podniků povodí, státních pozemkových úřadů, krajů a projekčních 

kanceláří s cílem definovat nedostatky ve stávajícím programovém období. 

• Pro navrhovaná opatření budou popsány a hodnoceny i jejich synergické 

a antagonické účinky.  

Součástí plnění Zpracovatele analýzy bude konzultace průběžného plnění 

se Zadavatelem kdykoliv k žádosti Zadavatele, popř. Zpracovatele analýzy, 

projednání Analýzy se Zadavatelem před odevzdáním Analýzy Zadavateli a dále 

prezentace Analýzy Zadavateli a třetím stranám, bude-li Zadavatel takovou 

prezentaci požadovat.  



 

 

  

 
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190162 

 

 

3/8 

Zpracovatel Analýzy je povinen při jejím zpracování zohlednit též nové poznatky 

a technologické možnosti, zkušenosti z realizace projektů dosud realizovaných 

v programovém období 2014 – 2020 a informace od Zadavatele, SFŽP a AOPK. 

Zpracovatel analýzy prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že Analýza musí dále 

splňovat pravidla publicity OPŽP. 

2.3. Předmětem Smlouvy je dále závazek Zadavatele zaplatit Zpracovateli analýzy 

za řádně a včas vypracovanou Analýzu odměnu ve výši a za podmínek 

stanovených v čl. 4. Smlouvy. 

 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1. Zpracovatel analýzy se zavazuje zpracovat Analýzu a předložit ji Zadavateli 

nejpozději do 31. listopadu 2019. Analýza bude předána v písemné podobě 

ve 2 vyhotovení a v elektronické podobě ve 2 vyhotovení. 

3.2. Místem plnění je sídlo Zadavatele, není-li Smluvními stranami dohodnuto jinak. 

 

4. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Odměna za zpracování Analýzy činí 200.000,- Kč (dále jen „Odměna). 

Zpracovatel posudku není plátcem DPH. 

4.2.  Odměna je konečná a závazná a obsahuje veškeré náklady Zpracovatele 

analýzy spojené s vypracováním Analýzy včetně event. poplatků. 

4.3. Odměna bude zaplacena na základě účetního dokladu – faktury (dále 

jen „faktura“) vystavené Zpracovatelem analýzy, a to bezhotovostním převodem 

na bankovní účet Zpracovatele analýzy uvedený v úvodních ustanoveních této 

Smlouvy. 

4.4. Zpracovatel analýzy je oprávněn vystavit fakturu po převzetí a akceptaci Analýzy 

Zadavatelem na základě předávacího protokolu. Předávací protokol bude 

obsahovat alespoň tyto náležitosti: logo OPŽP (logo OPŽP bude obsahovat 

i Analýza), označení předmětu Smlouvy, označení a identifikační údaje Smluvních 

stran, číslo Smlouvy přidělené z Centrální evidence smluv Zadavatele a datum 

jejího uzavření, prohlášení Zadavatele, že Analýzu přejímá, popř. nepřejímá, 

datum a místo sepsání předávacího protokolu, jména a podpisy zástupců 

Zadavatele a Zpracovatele analýzy. Budou-li při předání Analýzy zjištěny vady 

a/nebo nedostatky, budou v předávacím protokolu vymezeny zjištěné vady 

a nedostatky včetně způsobu a termínu jejich odstranění. Po odstranění 

vad a nedostatků uvedených v předávacím protokolu, vyzve Zpracovatel analýzy 

Zadavatele k opětovnému převzetí Analýzy.  V takovém případě bude sepsán 

nový předávací protokol (analogicky dle předchozích vět tohoto článku), který 

bude podepsán oběma Smluvními stranami. Předmět Smlouvy se považuje 



 

 

  

 
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190162 

 

 

4/8 

za řádně předaný až po odstranění vad a nedostatků na základě finálního 

předávacího protokolu podepsaného oběma Smluvními stranami. 

4.5. Splatnost faktury činí 28 dní ode dne jejího doručení Zadavateli. Závazek úhrady 

je splněn odepsáním příslušné částky z účtu Zadavatele. Zadavatel neposkytuje 

zálohy. Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje 

na faktuře budou v této měně. 

4.6. Faktura bude obsahovat náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, (jedná se především o označení 

faktury a její číslo, obchodní firmu/název, identifikační údaje Smluvních stran, 

předmět Smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou částku) a bude mít náležitosti 

obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. Faktura bude označena 

evidenčním číslem Smlouvy z Centrální evidence smluv Zadavatele: 190162 

(viz také záhlaví této Smlouvy). Faktura bude doplněna názvem projektu 

a registračním číslem projektu, a to v tomto znění: „Konzultace, analýzy 

a hodnocení strategických dokumentů v rámci OPŽP 2014 – 2020, 

CZ.05.6.125/0.0/0.0/15_025/0004944“. 

4.7. Zadavatel je oprávněn vrátit fakturu do konce doby splatnosti, pokud bude 

obsahovat nesprávné náležitosti či údaje nebo pokud požadované náležitosti 

a údaje nebude obsahovat vůbec. Doručením opravené nebo doplněné faktury 

Zadavateli počíná běžet nová lhůta splatnosti. Zadavatel není v takovém případě 

v prodlení. 

 

5. UKONČENÍ SMLOUVY, SMLUVNÍ POKUTA 

5.1. Bude-li Zpracovatel analýzy v prodlení se splněním termínu uvedeného 

v čl. 3 odst. 3.1. této Smlouvy, je povinen zaplatit Zadavateli smluvní pokutu 

ve výši 500,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení. 

5.2. Poruší-li Zpracovatel analýzy povinnost mlčenlivosti dle čl. 6. odst. 6.4. této 

Smlouvy, je povinen zaplatit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- 

Kč za každý případ porušení této povinnosti. 

5.3. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy 

k jejímu zaplacení Zpracovateli analýzy. Závazek úhrady se považuje 

za dodržený, je-li nejpozději v poslední den lhůty připsána příslušná částka 

na účet Zadavatele. 

5.4. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčena povinnost 

Zpracovatele analýzy nahradit v plné výši škodu vzniklou Zadavateli porušením 

smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. Zadavatel je oprávněn 

požadovat náhradu škody v plné výši bez ohledu na ujednanou smluvní pokutu. 

5.5. Zadavatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Zpracovatel 

analýzy tuto Smlouvu poruší podstatným způsobem. Za podstatné porušení této 



 

 

  

 
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190162 

 

 

5/8 

Smlouvy se považuje nepředání Analýzy Zadavateli ve lhůtě dle čl. 3 odst. 

3.1. této Smlouvy.  

5.6. Zadavatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy, jestliže zjistí, 

že Zpracovatel analýzy: 

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit 

chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, 

přímo nebo nepřímo při uzavírání Smlouvy nebo při provádění Smlouvy; 

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění uzavření Smlouvy nebo 

provádění Smlouvy ke škodě Zadavatele, včetně užití podvodných praktik 

k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže; nebo 

c) porušil povinnost mlčenlivosti dle této Smlouvy. 

5.7. Zpracovatel analýzy je povinen zpracovat Analýzu v souladu s touto Smlouvou, 

požadavky Zadavatele a v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

Jestliže Zpracovatel analýzy tyto povinnosti vyplývající ze Smlouvy a ostatních 

dokumentů či právních předpisů poruší a nezjedná nápravu ani v dodatečné 

přiměřené lhůtě poskytnuté mu Zadavatelem, má Zadavatel právo od této Smlouvy 

odstoupit. 

5.8. Zpracovatel analýzy je oprávněn odstoupit od této Smlouvy pro podstatné 

porušení Smlouvy Zadavatelem. Za podstatné porušení povinností Zadavatele 

se považuje, bude-li Zadavatel v prodlení s úhradou faktury o dobu delší 

než 30 pracovních dní. 

5.9. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno v písemné formě a doručeno druhé 

Smluvní straně. Odstoupením se závazek založený Smlouvou zrušuje od počátku 

a Smluvní strany se vypořádají podle příslušných ustanovení Občanského 

zákoníku o bezdůvodném obohacení. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají 

okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé 

Smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní 

pokuty a úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody, ani ujednání, 

které má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po odstoupení 

od Smlouvy, tj. zejména ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbě práva. 

Obdobné platí i pro předčasné ukončení Smlouvy jiným způsobem. 

5.10. Kromě případů uvedených výše může být tato Smlouva ukončena i na základě 

písemné dohody Smluvních stran.  

 

6. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

6.1. Zpracovatel analýzy odpovídá za jakoukoliv újmu způsobenou Zadavateli 

porušením povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

6.2. Zadavatel se zavazuje spolupracovat se Zpracovatelem analýzy v rozsahu nutném 

k dosažení účelu této Smlouvy. 



 

 

  

 
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190162 

 

 

6/8 

6.3. Zpracovatel analýzy bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace 

a celého znění této Smlouvy, včetně dohodnuté Odměny v souladu s příslušnými 

právními předpisy. 

6.4. Zpracovatel analýzy se zavazuje v průběhu plnění předmětu této Smlouvy 

i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých 

se dozví od Zadavatele v souvislosti s plněním Smlouvy. Tato povinnost 

mlčenlivosti se vztahuje i na všechny zaměstnance a spolupracovníky 

Zpracovatele analýzy, a to i po skončení trvání této Smlouvy. 

6.5. Zpracovatel analýzy se jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 

o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a zavazuje k součinnosti 

při výkonu finanční kontroly ve smyslu zákona o finanční kontrole. Zpracovatel 

analýzy se dále zavazuje umožnit všem oprávněným subjektům provést kontrolu 

dokladů souvisejících s plněním této Smlouvy, a to po dobu určenou k jejich 

archivaci v souladu s příslušnými právními předpisy. Zpracovatel analýzy 

se zavazuje k poskytnutí veškeré součinnosti při plnění povinností vyplývajících 

z příslušných právních předpisů týkajících se provádění finančních a jiných kontrol, 

a to včetně Nařízení Komise (ES) č. 438/2001, a to i po ukončení Smlouvy. 

 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí právním řádem České 

republiky. Práva a povinnosti Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto 

Smlouvou, se řídí Občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

7.2. Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo 

v souvislosti s touto Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. 

V případě, že tyto spory nebudou v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich 

projednání a rozhodnutí příslušné obecné soudy České republiky. 

7.3. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. 

Ke změnám či doplnění neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží.  

7.4. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu 

neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno 

příslušným orgánem, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti 

a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo 

z okolností, za nichž byla Smlouva uzavřena, nevyplývá, že jej nelze oddělit 

od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně 

nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy 

ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení 

původnímu a této Smlouvě jako celku. 

7.5. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy 

a povinnostmi smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany 



 

 

  

 
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190162 

 

 

7/8 

vylučují uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 Občanského zákoníku 

na svůj smluvní vztah založený touto Smlouvou. 

7.6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v Informačním systému Registr smluv (dále 

jen „ISRS“) dle podmínek stanovených zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 

bezvýhradně souhlasí s uveřejnění Smlouvy v plném znění včetně Ceny 

a veškerých metadat. Uveřejnění této Smlouvy v ISRS provede Zadavatel. 

7.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má hodnotu 

originálu. Každá ze Smluvních stran obdrží po 2 vyhotoveních. 

7.8. Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. 1 – Pravidla publicity a propagace 

OPŽP 2014 – 2020. 

7.9. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, 

určitou a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

ZADAVATEL 

 

V Praze, dne 16. 10. 2019 

 

 

 

Česká republika – Ministerstvo životního 

prostředí 

Ing. Jaroslav Michna 

ředitel odboru fondů EU 

ZPRACOVATEL ANALÝZY 

 

V Praze, dne 10. 10. 2019 

 

 

 

Martin Hanel 

 



 

 

  

 
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190162 

 

 

8/8 

Příloha č. 1 – Pravidla publicity a propagace OPŽP 2014 – 2020 

 

Závazné náležitosti dokumentu spolufinancovaného z Technické pomoci OPŽP 

 

Na výsledné dokumenty (publikace, studie, letáky, brožury, inzeráty, pozvánky, 

CD/DVD apod.) bude umístěn na titulní straně banner s logem Ministerstva životního 

prostředí.  

 

Grafický manuál povinné publicity pro OPŽP včetně všech log a bannerů (v barevné 

a černobílé variantě) jsou ke stažení na internetových stránkách www.opzp.cz. 

 

http://www.opzp.cz/

